



MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL**

Fornecedor : MAOB COMERCIAL EIRELI - 15.178.329/0001-14											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 - 16 LONAS - BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00	R\$ 695,00	R\$ 69.500,00	53,24	R\$ 370,00
5	40,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 1400/24 - 16 LONAS-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00	R\$ 2.878,33	R\$ 115.133,20	65,95	R\$ 1.898,33
6	10,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1400/24 - 16 LONAS-BORRACHUDO (COTA RESERVADA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 2.878,33	R\$ 28.783,30	66,99	R\$ 1.928,33
8	20,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 17.5/25 - 16 LONAS-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 29.400,00	R\$ 3.118,33	R\$ 62.366,60	52,86	R\$ 1.648,33
9	20,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 19.5/24-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.180,00	R\$ 23.600,00	R\$ 3.135,00	R\$ 62.700,00	62,36	R\$ 1.955,00
10	16,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 20.5/25 - 16 LONAS-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 6.928,33	R\$ 110.853,28	71,13	R\$ 4.928,33
12	50,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 - 17.5 - LISO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 627,67	R\$ 31.383,50	64,95	R\$ 407,67
13	120,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 - 17.5 - BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00	R\$ 643,33	R\$ 77.199,60	67,36	R\$ 433,33
14	10,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 - TR 387-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.480,00	R\$ 24.800,00	R\$ 6.756,67	R\$ 67.566,70	63,30	R\$ 4.276,67
15	144,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 - 22.5 - RADIAL-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 50.400,00	R\$ 1.081,67	R\$ 155.760,48	67,64	R\$ 731,67
16	36,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 - 22.5 - RADIAL-BORRACHUDO (COTA RESERVADA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.081,67	R\$ 38.940,12	67,64	R\$ 731,67
17	48,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 295/80-22.5-RADIAL-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.083,33	R\$ 51.999,84	67,69	R\$ 733,33
18	72,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000/20	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00	R\$ 270,00	R\$ 19.440,00	88,89	R\$ 240,00
19	24,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9/24	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 552,33	R\$ 13.255,92	83,71	R\$ 462,33
20	24,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14/17.5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 441,67	R\$ 10.600,08	79,62	R\$ 351,67
21	96,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400/24	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 27.840,00	R\$ 675,00	R\$ 64.800,00	57,04	R\$ 385,00
22	48,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5/25	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 13.920,00	R\$ 728,33	R\$ 34.959,84	60,18	R\$ 438,33
23	48,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 20.5/25	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 23.520,00	R\$ 819,00	R\$ 39.312,00	40,17	R\$ 329,00
25	10,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80-22.5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 265,67	R\$ 2.656,70	66,12	R\$ 175,67
26	72,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80-22.5-RADIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 6.480,00	R\$ 259,00	R\$ 18.648,00	65,25	R\$ 169,00
27	72,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900/20	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 6.480,00	R\$ 252,33	R\$ 18.167,76	64,33	R\$ 162,33
Subtotal Adjudicado R\$ 392.620,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.094.026,92		64,11%	R\$ 701.406,92

Fornecedor : R C VANJURA - 44.121.791/0001-83											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	48,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.343,33	R\$ 64.479,84	62,78	R\$ 843,33
3	12,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 14.9/24-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00	65,91	R\$ 1.740,00
4	12,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 14/17.5-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 580,00	R\$ 6.960,00	R\$ 1.221,67	R\$ 14.660,04	52,52	R\$ 641,67
Subtotal Adjudicado R\$ 69.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 164.475,20		57,98%	R\$ 95.355,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	14,00	U	RECAPAGEM DE PNEU 16.5/80-BORRACHUDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.070,00	R\$ 14.980,00	R\$ 1.228,00	R\$ 17.192,00	12,87	R\$ 158,00
11	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 20.5/25 - 16 LONAS-BORRACHUDO (COTA RESERVADA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.970,00	R\$ 7.880,00	R\$ 6.928,33	R\$ 27.713,32	71,57	R\$ 4.958,33
24	10,00	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1 26 TR 387	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	48,57	R\$ 425,00
Subtotal Adjudicado R\$ 69.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 164.475,20		57,98%	R\$ 95.355,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 461.740,00	R\$ 1.258.502,12	63,31%	796.762,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR , 14 de Outubro de 2022

ELIO BOLZON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL